Ambr.

DI.

De potentia peccandi. an sit homini vel diabolo a deo.

DI. XL
III.

Ost predicta

consideratione dignū occurrit.

Utrum peccandi potētia sit nobis a deo: vel a nobis?

Opinio quo: randā q̄ sit a potentia recte agēdi nobis esse a deo. Podo- deo: sed falsa tentiam q̄o peccandi non a deo: s̄ a nobis vel a diabolo esse. sicut mala voluntas nō a deo nobis est. sed a nobis & a diabolo. Bo- naq̄ aut̄ a deo tñ nobis est. Bone nanc dñ q̄ bonavo luntas nō sit voluntatis & cogitationis initium non ho- boñisi et dñ mini ex seipso nasci: sed diuinitus parari et Aug. illi. de tribui in eo deus euident̄ ostēdit. quia nec fide ad perp̄ diabolus nec aliqd angeloz ei^z ex q̄ i hanc caliginē sunt detrusi. bona potuit vel pote- rit resumere voluntatiē. Quia si possibile so- ret ut humana natura postq̄ a deo auersa bonitatē pdidit voluntatis: ex seipso rursus eam habere potuisse. m̄ko possibiliter hoc natura haberet angelica. q̄ c̄tomin⁹ ḡuat terreni corporis pondere. tāt̄ omagis hac eēt p̄dita facultate. Nō ḡ hō vel angelus a se voluntatē bona b̄re p̄t: s̄ malā. Similiter et de potentia inquiūt p̄ similitudinē volunta- tis boni vel mali differētes q̄ illa sit a deo non ista.

Autoritatib⁹ astruit potentia pec- candi esse a deo.

Sed pluribus san-

ctorum testimonij indubitanē monstrat. q̄ p̄tās mali a deo est: a q̄ est oīs p̄tās. Ait em ap̄ls. Nō est p̄tās nisi a deo. Qd nō de p̄tāte boni tantū: sed & mali intelligi oportet. Lū p̄lato etiā v̄ritas dicat. Nō haberes in me p̄tātem: nisi datum esset tibi desuper Malitia nempe homi (vt ait Aug.). Cu- piditatem nocendi p̄ se habz. p̄tātem aut̄ si ille nō dat: non hz. Id eoz diabolus ante- q̄ aliqd tolleret Job dicebat dñ. Quid te manū tuā. i. da p̄tātem. quia etiam nocen- tium p̄tās non est nisi a deo. sicut sapientia ait. Per me reges regnant: & tyranni p̄ me terram tenet. Unū Job de dñ ait. Qui fac regnare hypocritā ppter p̄tā pli. Et de populo israel dicit deus. Dedi eis regem i ira mea. Nocendi em voluntas potest eēt ab homī animo. p̄tās aut̄ non est nisi a deo.

Aug. super
ps. lxxv.

Aug. super
Sch.

XLIHII

z hec abdita aptaq̄ iusticia. Nā p̄ p̄tātem diabolo datam iustos deus facit suos. De hoc etiaz Greg⁹. in moralibus ait. Tumo- Grego, ris elatio non potestatis ordo in crimine est. Potentiam deus tribuit: elationē & po- tentie malicia nostre mentis inuenit. Tolla mus ergo quod de nostro est. q̄ nō poten- tia iusta. sed actio prava damna. His au- toritatibus alijq̄ pluribus evidēt ostē- distur quod non est potestas boni vel mali cuicūq̄ nisi a deo quo. et si te lateat equi- tas.